



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 207/2025 - Pregão Presencial nº 3/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 207/2025, Pregão Presencial nº 3/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - 36047635000191						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	32,00	UN	Assadeira de alumínio retangular com bordas, medindo 30x45x4,5 cm, alumínio polido resistente.	EXT	23,50000	752,00
2	32,00	UN	Assadeira redonda em alumínio(furo no meio) capacidade aproximada 3,1 litros dimensões: 30 cm de diâmetro e 5 cm de altura.	EXT	17,99000	575,68
3	32,00	UN	Assadeira Retangular fabricada em alumínio possui as seguintes dimensões: 30cm de comprimento; 20 cm de largura e 5 cm de altura.	EXT	12,99000	415,68
5	14,00	UN	Bacia redonda em plástico polipropileno resistente, medindo aproximadamente, diâm. 46,3 cm e alt 17,4 cm. Capacidade mínima 19,5 litros	PLASTI	12,35000	172,90
6	12,00	UN	Bacia redonda em plástico polipropileno resistente, medindo aproximadamente, diâm. 54,6 cm e alt 22,8 cm. Capacidade mínima 34 litros.	ERCA	18,90000	226,80
7	16,00	UN	Bacia/bandeja retangular em polipropileno branco, resistente, capacidade para 7,5 litros, medindo alt. 7,5 cm x larg. 29,6 cm x comp. 43,5 cm..	GIPLAS	7,85000	125,60
9	420,00	UN	Caneca de vidro temperado. Capacidade de 300 ml. Dimensões: 8,9 cm x 8 cm x 11,1 cm (CxLxA).	GLASS	5,00000	2.100,00
10	1.240,00	UN	Colher de chá totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 14,5 cm, largura 34mm	DM	0,97000	1.202,80
11	30,00	UN	Colher para servir arroz, totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 30cm, largura 62mm	DM	7,99000	239,70
12	1.230,00	UN	Colher para sopa totalmente em aço inox, cabo liso, comprimento aproximado 20,5 cm, largura 48mm	FRATELLI	0,99000	1.217,70
15	430,00	UN	Copos em aço Inox Borda Fina capacidade 300 ml	UC	8,90000	3.827,00
16	1.270,00	UN	Faca de serra sem ponta, com lâmina em aço inox 4 polegadas, com fio serrilhado, cabo de polipropileno, comprimento aproximado 21,5cm, largura 21mm	FRATELLI	1,89000	2.400,30
17	22,00	UN	Faca para carne, com lâmina em aço inox 8 polegadas com tratamento térmico, com fio liso, com cabo de polipropileno. Comprimento aproximado 45cm, largura 85mm	SIMO	7,99000	175,78
18	38,00	UN	Forma de pão em alumínio. Dimensões aproximadas: 30L x 12,5P x 7A cm	EXT	10,39000	394,82
19	18,00	UN	Frigideira funda, fabricada em alumínio com revestimento antiaderente. Diâmetro de 28 cm. Altura mínima de 6,5 litros. Capacidade mínima de 3,3 litros. Cabo fabricado	DOCESAR	51,90000	934,20
20	28,00	UN	Jarra de vidro ou aço inox. Capacidade de 2 litros. Possuir tampa.	GLASS	39,00000	1.092,00
21	18,00	UN	Lixeira plástica em polipropileno, reforçado, com tampa e pedal para abri- lá, capacidade mínima 10 litros.	PROPRIA	11,75000	211,50

8

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	15,00	UN	Panela de alumínio polido nº 28, tipo caçarola com tampa, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 8 litros, medindo aproximadamente 28cm de diâmetro e 15cm de altura.	EXT	62,99000	944,85
23	8,00	UN	Panela de alumínio polido nº 36, tipo caçarola com tampa, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçado em alumínio, com capacidade de aproximadamente 23 litros, medindo aproximadamente 40cm de diâmetro e 18cm de altura. E no Mínimo 1,80mm de espessura	EXT	99,99000	799,92
24	8,00	UN	Panela de pressão polida fabricada em alumínio, equipada com duas alças, capacidade para 10 litros, possui válvula de segurança, diâmetro de 24cm.	PANELUX	139,90000	1.119,20
27	16,00	UN	Tábua para corte de alimentos, fabricada em vidro temperado. Dimensões de 40 x 30 cm	ELITE	23,99000	383,84
28	14,00	UN	Balança de cozinhadigital , com capacidade para 10 kg, com divisão de pesagem de 1 grama. Visor de cristal LCD. Material: Aço inoxidável, com acabamento à prova de impressões digitais. Calibração automática. Desligamento automático. Sensor de alta precisão. Função Tara. Fonte de alimentação: 2 pilhas AAA (inclusas). Deve acompanhar manual de instruções em português. Medidas aproximadas: 22 cm x 16 cm. Apresentar catálogo.	ELITE	13,79000	193,06
29	16,00	UN	Chaleira Elétrica, com Capacidade mínima de 1,7 litro; Desligamento automático após iniciar a fervura; Luz indicadora de funcionamento ; Jarra removível; Botão para abertura da tampa	ELECTRO	43,00000	688,00
30	12,00	UN	Escumadeira grande, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 56cm, largura 16,2cm	GP	15,99000	191,88
31	12,00	UN	Escumadeira, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 33,5cm, largura 10,3cm.	GP	7,99000	95,88
33	1.270,00	UN	Garfo de mesa totalmente em inox, cabo liso, 4 dentes, comprimento aproximado 18,5cm, por 22 mm	DM	1,45000	1.841,50
34	20,00	UN	Garrafa térmica de pressão, corpo em aço inox, com ampola aço inox ou vidro, com sistema anti pinga, com capacidade mínima para 1,8 litros, com sistema de pressão para servir, alça resistente. Dimensões aproximadas do produto (AxL) 38,5x14,7cm.	AIRPOT	84,99000	1.699,80
35	8,00	UN	Panela de alumínio polido nº 34, tipo caçarola com tampa, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade de aproximadamente 23 litros, medindo aproximadamente 40cm de diâmetro e 18cm de altura. E no Mínimo 1,80mm de espessura	EXT	99,99000	799,92
Total dos Produtos					24.822,31	

Empresa: GUILHERME MARION - 12398167000484						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	14,00	UN	Bacia Extra Grande em aço inox N° 60 - 20 Litros	MERCOSUL	80,00000	1.120,00
32	12,00	UN	Forno elétrico, aplicação cozinha, corpo externo em aço pintado na cor branca, parte frontal em material termoplástico, capacidade mínima de 44 litros; voltagem 220 V; lâmpada interna, luz piloto; potência de 1750 W; forno com revestimento autolimpante, com 01 grade removível em material aço cromado, estrutura interna com 03 posições para a prateleira; com grill, janela da porta em vidro temperado, termostato com regulagem de temperatura, timer de no máximo 120 minutos e com alarme sonoro - Marca Venax modelo Luxo	VENAX	710,00000	8.520,00
36	12,00	UN	ROLO MASSA ROLO DE ABRIR MASSA EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO 36 CM	MERCOSUL	58,00000	696,00
37	14,00	UN	Liquidificador uso doméstico, capacidade 2 litros; 3 velocidades com pulsar; auto-limpante; cor branca; copo em acrílico com tampa; lâminas de aço inox; sistema de trava de segurança; porta-fio; bivolt, 220v. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.	CADENCE	155,00000	2.170,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					12.506,00	

Empresa: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 41232530000142						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	24,00	UN	Concha grande, totalmente em aço inox, comprimento aproximado 55cm, largura mínima de 13cm e capacidade para até 0,48lts	GP INOX GP051	15,00000	360,00
Total dos Produtos					360,00	

Empresa: LIDIANE TATSCH SOMAVILLA - 34742872000147						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	14,00	UN	Bandeja de carne com no mínimo 17 lt, branca, produzida em plástico polipropileno, um material atóxico e reciclável, material leve e prático. Dimensões: comprimento de 60,5 x largura de 40,0 x altura de 9,2 cm (C x L x A)	SANTANA	21,75000	304,50
14	340,00	UN	Copo de vidro incolor capacidade de 300ml dimensões: 6,5 cm de diâmetro e 13cm de altura	NADIR	3,09000	1.050,60
25	120,00	UN	Prato fundo (para sopa) em vidro liso temperado, transparente, resistente, que suporte temperaturas variadas, com no mínimo 19,6 de diâmetro X 3,7cm de altura	NADIR	4,90000	588,00
Total dos Produtos					1.943,10	

Empresa: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 47484691000100						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	370,00	UN	Prato raso fabricado em vidro transparente. Diâmetro entre 23 a 27 cm	INGA	3,90000	1.443,00
Total dos Produtos					1.443,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2052 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - MDE	Sim
2056 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - MDE	Sim
2056 4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 20 - MDE	Sim
2052 4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 20 - MDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 13 de Novembro de 2025


GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL